
 

RES - 2025 - 293 - CS # UNNE 

Sesión 07/05/2025

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

VISTO:
          El EXP-2025-3188#UNNE por el cual la Facultad de Arquitectura y Urbanismo
solicita la modificación parcial de la RES-2023-835-CS#UNNE correspondiente a la
Carrera de Posgrado “Especialización en Higiene y Seguridad en el Trabajo”; y

CONSIDERANDO:
Que por RES-2023-835-CS#UNNE se crea la mencionada Carrera;
Que las modificaciones surgen en respuesta al Informe de Evaluación de la CONEAU
para subsanar los aspectos señalados en el Plan de Estudio y Estructura de Gestión
Académica y Cuerpo Docente de la Carrera;
Que por RES-2025-71-CD-ARQ#UNNE el Consejo Directivo eleva la propuesta,
adjuntando un texto ordenado que contiene las modificaciones de los aspectos
señalados en el Informe de Evaluación CONEAU;
Que la Secretaría General de Posgrado emite su Informe Técnico INFO-2025-74-
SGPOS, señalando que la presentación se ajusta a las disposiciones de la normativa
vigente - Res.N°1075/22 C.S. y Res. Nº296/20 C.S.;
Que la Comisión de Posgrado aconseja acceder a lo solicitado;
Lo aprobado en sesión de fecha 7 de mayo de 2025;

EL CONSEJO SUPERIOR
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE 

RESUELVE:

ARTICULO 1º- Modificar parcialmente la RES-2023-835-CS#UNNE correspondiente
a la Carrera de Posgrado “ESPECIALIZACIÓN EN HIGIENE Y SEGURIDAD EN
EL TRABAJO”, en el ámbito de la Facultad de Arquitectura y Urbanismo, de
conformidad con el Texto Ordenado que se agrega como Anexo de la presente
Resolución.

ARTICULO 2º - Regístrese, comuníquese y archívese.

PROF. PATRICIA  B. DEMUTH MERCADO
SEC. GRAL. ACADÉMICA

PROF. GERARDO OMAR LARROZA
RECTOR



ANEXO
Texto Ordenado

Carrera de Posgrado 
ESPECIALIZACIÓN EN HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO  

I. PLAN de ESTUDIO

1. Descripción de la carrera y contexto.

1.1. Denominación de la Carrera:
Especialización en Higiene y Seguridad en el Trabajo 

1.2. Denominación de la titulación a otorgar: 
Especialista en Higiene y Seguridad en el Trabajo 
1.2.1. Orientaciones: 

Orientación: Industria de la Construcción. 
Orientación: Actividades Agrarias. 

1.3. Tipo de carrera: 
Especialización. 

1.4. Identificación disciplinar: 
1.4.1. Área: Ciencias Aplicadas. 
1.4.2. Disciplina: Ciencias de la Construcción/ Ciencias Agropecuarias 
1.4.3. Subdisciplina: Otras. 
1.4.4. Especialidad: Higiene y Seguridad en el Trabajo. 

1.5. Modalidad de desarrollo: 
A Distancia. 

Corresponde a 30% presencial y 70% virtual. 

1.6. Organización: 
Institucional. 

1. 7. Estructura del plan de estudios.
Semiestructurado. 

1.8. Unidades académicas responsables: 
Facultad de Arquitectura y Urbanismo, Facultad de Ciencias Agrarias y 
Facultad de Ingeniería todas de la Universidad Nacional del Nordeste (UNNE) 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

  



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina



Hoja de firmas


